

Composição Emp - TCE 006

|                       |                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Código                | TCE 006                                                                                                                                                                                                       |
| Descrição             | CBUQ_adaptada_02_(SINAPI 95995 modif.) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO CBUQ USINADO, CAMADA DE ROLAMENTO, FAIXA C, insumo adm09 (CAP da ANP 008/25) e adm10(transporte CAP)- EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 |
| Data                  | 08/2025 ANP - 09/2025 SINAPI                                                                                                                                                                                  |
| Estado                | Rio Grande do Sul                                                                                                                                                                                             |
| Tipo                  | PAVI - PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                                                           |
| Unidade               | m³                                                                                                                                                                                                            |
| Valor sem Desoneração | R\$ 1.459,58                                                                                                                                                                                                  |

|   | Código       | Descrição                                                                                                                                                                                                     | Tipo                                              | Unidade | Valor sem Desoneração | Coefficiente | Valor sem Desoneração |
|---|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| C | 5835 SINAPI  | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014                                                                | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP     | R\$ 365,03            | 0,0464       | R\$ 16,94             |
| C | 5837 SINAPI  | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014                                                                | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI     | R\$ 149,30            | 0,0949       | R\$ 14,17             |
| C | 88314 SINAPI | RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H       | R\$ 24,47             | 1,1301       | R\$ 27,65             |
| C | 91386 SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP     | R\$ 288,18            | 0,0464       | R\$ 13,37             |
| C | 95631 SINAPI | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016                                                         | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP     | R\$ 248,28            | 0,0805       | R\$ 19,99             |
| C | 95632 SINAPI | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016                                                         | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI     | R\$ 97,56             | 0,0607       | R\$ 5,92              |
| C | 96155 SINAPI | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017                                                                                                    | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI     | R\$ 69,56             | 0,1071       | R\$ 7,45              |
| C | 96157 SINAPI | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017                                                                                                    | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP     | R\$ 160,99            | 0,0341       | R\$ 5,49              |
| C | 96463 SINAPI | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017                                                     | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP     | R\$ 235,61            | 0,0419       | R\$ 9,87              |
| C | 96464 SINAPI | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017                                                     | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI     | R\$ 104,19            | 0,099        | R\$ 10,31             |
| C | TCE 007 Emp  | Copia da SINAPI (101021) - USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. 6,323% CAP valor ANP com impostos           | PAVI - PAVIMENTAÇÃO                               | T       | R\$ 519,97            | 2,5548       | R\$ 1.328,42          |
|   |              |                                                                                                                                                                                                               |                                                   |         |                       | TOTAL        | R\$ 1.459,58          |

MIRELA MIORIM  
Engenheira Civil  
Maricula 16803-2

FERNANDA MAGNUS MEDEIROS  
Engenheira Civil  
Maricula 17488-1